2023 年 12 月吉日

関係者各位

2024年第 27回電気機器およびシステムに関する国際会議

組織委員長 野口 季彦

実行委員長 山本 修

2024 年第 27 回電気機器およびシステムに関する国際会議

The 27th International Conference on Electrical Machines and Systems (ICEMS-Fukuoka 2024)

スポンサー募集のご案内

謹啓 貴社におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

2024 年 11 月 26 日～29 日に、福岡工業大学（福岡県福岡市東区和白東 3-30-1）の FIT ホール＆FIT アリー

ナをメイン会場として、一般社団法人電気学会産業応用部門主催の国際会議「The 27th International

Conference on Electrical Machines and Systems (ICEMS-Fukuoka 2024)を開催いたします。

本国際会議 lCEMS は、回転機をはじめとする電気機器およびパワーエレクトロニクスなどを含むシステム全

般の分野に関する最新の研究成果を発表し、参加者相互の情報交換を通して同分野の発展に寄与することを目的

としています。電気機器と関連システムを中心とした幅広い分野を対象とする国際会議は世界的にも少なく、貴

重な国際会議の一つです。アジアの主要国である日本、中国、韓国、米国の密接な協力関係のもとに毎年行われ、

アジアを中心に世界各国から約 500 名の参加者を見込んでおり、その重要性は益々高くなっています。

つきましては、本会議に関係する企業・団体様から本会議のスポンサーを募集いたします。

ゴールド／シルバー／ブロンズの３種類のスポンサーを「Corporate Partners」の名称で募集いたします。

ICEMS-Fukuoka 2024 の公式ホームーページ（https://www.icems2024.com/）にリンク付きのロゴを掲載いた

します。大会終了後、 ICEMS-Fukuoka 2024 の公式ホームーページは電気学会のホームページ

（https://www.iee.jp/en-ias/archives/）にアーカイブされます。Corporate Partners としての貴社の社会貢献を

長期間にわたってアピールできる絶好の機会であると確信しております。詳細は、別紙「ICEMS-Fukuoka 2024

スポンサー（Corporate Partners）募集のご案内」をご覧ください。

本会議の主旨をご理解の上、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。

謹白

＜お問い合わせ先＞

        ICEMS-Fukuoka 2024 事務局

（代行：株式会社イー・シー）

〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 31 番 14 号

SLACK SHIBUYA 1101

       担当：星 麻美

       E-mail: secretariat@icems2024.com

https://www.icems2024.com/
https://www.iee.jp/en-ias/archives/

ICEMS-Fukuoka 2024 スポンサー（Corporate Partners）募集のご案内

名称（和文）：第 27回電気機器およびシステムに関する国際会議

名称（英文）：The 27th International Conference on Electrical Machines and Systems (ICEMS-Fukuoka 2024)

主催：一般社団法人電気学会産業応用部門（IEEJ-IAS）

共催：China Electrotechnical Society (CES)、Korean Institute of Electrical Engineers Electrical Machinery

and Energy Conversion Systems(KIEE-EMECS)、IEEE Industry Applications Society(IEEE-IAS)

開催期間：2024 年 11 月 26 日（火）～2024 年 11 月 29 日（金）

開催場所：福岡工業大学（福岡県福岡市東区和白東 3-30-1）の FIT ホール＆FIT アリーナ

募集期間：2023 年 12 月 27 日～2024 年 5 月 31 日 7 月 31 日

申込方法：別紙申込書を ICEMS-Fukuoka 2024 事務局（secretariat@icems2024.com）にメール提出

受領後、事務局より請求書を発行いたします。

会議方式：対面開催（オンラインもしくはハイブリッド開催に移行した時は一部特典を縮小する場合があります）

掲載物等の提出先：ICEMS-Fukuoka 2024 事務局、担当者：星 麻美

ロゴデータ、CM 素材、広告データはメール（secretariat@icems2024.com）

チラシもしくはパンフレットは郵送（〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 31 番 14 号 SLACK SHIBUYA 1101）

掲載物素材について：入稿データに関する詳細は、お申込み後に事務局よりご案内いたします。

掲載物等の提出期限： 2024 年 10 月 15 日（月）

スポンサー料のお支払い期限：2024 年 10 月末日（後日指定の銀行口座に振り込み）

※一般社団法人電気学会は「適格請求発行事業者（T5-0100-0501-8560）」です。

スポンサー特典

スポンサー種類
スポンサー料

（消費税 10％込）

公式 HP（トッ

プページ）にリ

ンク付きロゴ掲

載*1

FIT アリーナで

のスクリーン投

影*2

プログラムブッ

クに広告掲載

（A4 カラー1

頁）*3

プロシーディン

グス（電子媒

体）にリンク付

きロゴ掲載*4

コングレスバッ

クへのチラシも

しくはパンフレ

ットの封入*5

ゴールド ¥200,000- 〇（上段） 〇 〇 〇 〇

シルバー ¥100,000- 〇（中段） 〇 〇 〇 ✕

ブロンド ¥50,000- 〇（下段） ✕ ✕ ✕ ✕

*1：https://www.icems2024.com/」のトップページに掲載いたします。一番見やすい位置が上段、次が中断、その次が下段となり

ます。各段の掲載順は実行委員会に一任願います（原則は申込の先着順）。掲載期間は、ロゴの提出日より約２週間後から 2024 年

12 月 31 日（～2025 年 3 月末日）までを予定しています。2024 年度内に電気学会の HP にアーカイブされます。ロゴは、申込後

もしくは申込と同時に高解像度のデータをご提供ください。背景色は白色になります。原則、横型のマークのゴロを掲載させてい

ただきます。お申込み状況等により、ロゴの大きさやトップページ以外の部分への掲載は調整させていただくことがありますので

予めご了承ください。アーカイブ後にロゴのリンク先の変更指示は受け付けておりません。

*2：休憩時間等において、FIT アリーナ（展示／ポスターセッション／休憩エリア）の大スクリーンに貴社の広告（PPT スライド、

原則 15 秒間、アニメーション可、音声なし）を投影いたします。

*3：会議参加者に配布するプログラムブックに貴社の広告（PDF で A4 縦カラー1 頁）を掲載いたします。

*4：会議参加者に配布するプロシーディングスに貴社のリンク付きロゴを掲載いたします。

*5：A4 サイズ以内とし、パンフレットは原則 10 頁以内とさせていただきます。

以上